
Raport roczny za rok 2022

z realizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Wieliczka na lata 2015-2022

Poniżej zestawienie domen oraz celów i działań realizowanych w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 

Wieliczka na lata 2015-2022 wraz z analitycznym zestawieniem tych zadań, których realizacja miała 

miejsce w 2022.

Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Wieliczka na lata 2015 -2022

W ramach raportu użyto następujących oznaczeń: 

Legenda (stopień realizacji zadań)  

Zadanie niezrealizowane 

Zadanie w trakcie 

realizacji/częściowo 

zrealizowane

Zadanie zrealizowane 

w roku 2022



Ocena stopnia  realizacji  Strategii  –  Domena 1. Domena 1.  Funkcjonalna gmina – wysoka jakość usług komunalnych,  komunikacyjnych i

administracyjnych.

Cel strategiczny I: Zapewnienie powszechnej dostępności usług komunalnych dla mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka

Nazwa celu operacyjnego/zadania
stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 1.1. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej oraz dalsza budowa niezależnego systemu pozyskiwania źródeł wody w Gminie Wieliczka.

Budowa  stacji  uzdatniania  wody  wraz  z  ujęciami
wody (m.in.: Bogucice  Węgrzce Wielkie).

Zadanie  w  trakcie  realizacji  -  trwają  prace  wykończeniowe  oraz  związane  z
wdrożeniem  technologii  uzdatniania  wody  w  Zakładzie  Uzdatniania  Wody
podziemnej  w  Wieliczka-Bogucice  o  wydajności  do  360  m3/h  (w ramach  projektu
„Budowa kanalizacji w Gminie Wieliczka – etap IV"). Zakończenie projektu planowane
jest na czerwiec 2023 r.

Cel operacyjny 1.2.  Systematyczna rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej na terenie miasta i gminy Wieliczka. 

Budowa,  przebudowa  i  rozbudowa  zbiorczego
systemu  kanalizacji  na  terenie  miasta  i  gminy
Wieliczka;

 Zadanie w trakcie realizacji – projekt „Budowa kanalizacji w Gminie Wieliczka – etap
IV". Całościowo projekt przewiduje wybudowanie kanalizacji sanitarnej – 98,74 km,
sieci wodociągowej – 8,3 km, kanalizacji deszczowej – 1,85 km oraz budowę zakładu
uzdatniania wody. 
W odniesieniu do infrastruktury kanalizacyjnej wybudowana zostanie sieć kanalizacji
sanitarnej wraz z 31 przepompowniami ścieków w miejscowościach: Czarnochowice,
Golkowice,  Grabówki,  Koźmice  Wielkie,  Lednica  Górna,  Mietniów,  Pawlikowice,
Podstolice,  Siercza,  Sułków  Sygneczów,  Wieliczka,  Węgrzce  Wielkie,  Zabawa.
Zakończenie projektu planowane jest na 2023 r

Budowa,  przebudowa  i  rozbudowa  kanalizacji
deszczowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

 Zadanie  w  trakcie  realizacji  -   w  ramach  projektu  „Budowa  kanalizacji  w  Gminie
Wieliczka – etap IV" planowane jest wybudowanie kanalizacji deszczowej - 1,85 km.

Cel operacyjny 1.3. Redukcja zanieczyszczeń powietrza, ograniczenie niskiej emisji i wspieranie energooszczędności. 

Zwiększenie  wykorzystania  niekonwencjonalnych
źródeł energii na terenie Gminy Wieliczka.

 Zadanie w trakcie realizacji - w ramach projektu „Ekopartnerzy na rzecz słonecznej
energii  Małopolski”  (projekt  partnerski  –  35  gmin,  Lider  projektu:  Stowarzyszenie
Zielony  Pierścień  Tarnowa).  Projekt  zakłada  montaż  240  szt.  instalacji
fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych. W 2022 r. zamontowano ponad120 szt.



instalacji  fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych. Docelowo zwiększono ilość
zamontowanych instalacji do 264 sztuk na budynkach mieszkalnych oraz 5 sztuk na
budynkach użyteczności publicznej (gminnych).  Zakończenie projektu zaplanowano
na 2023.

Cel operacyjny 1.4. Racjonalna gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Wieliczka.

Cel operacyjny 1.5. Podniesienie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego oraz wynikającego z układu geologicznego podłoża (osuwiska naturalne).

Budowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy.

Zadanie realizowane od roku 2022 jako przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w
mieście  Wieliczka  -  Część  2.  Remont  kanalizacji  deszczowej  w  ul.  Goliana
metodą bezwykopową. Renowacja istniejącego kolektora deszczowego w ul.
Żeromskiego w Wieliczce na odcinku 330mb mierząc od istniejącego wylotu rz.
Serafy

Cel strategiczny II. Podniesienie dostępności transportowo-komunikacyjnej Gminy Wieliczka

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowani
a

Uzasadnienie

Cel operacyjny 2.1: Dostosowanie systemu transportu publicznego do potrzeb mieszkańców Gminy Wieliczka.

Współudział  gminy  w  funkcjonowaniu
zintegrowanego biletu aglomeracyjnego.

Zadanie niezrealizowane do roku 2022

Cel operacyjny 2.2: Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego i pieszego w obrębie całej Gminy oraz poprawa połączeń drogowych.

Oznakowanie ulic (nadanie nazw) w miejscowościach
na terenie Gminy Wieliczka.

Zadanie niezrealizowane ze względu na związane z tym zbyt duże koszty społeczne
dla mieszkańców. 

Cel operacyjny 2.3: Usprawnienie połączeń komunikacyjnych z Krakowem i Krakowskim Obszarem Metropolitarnym.

Podejmowanie  działań  lobbingowych  na  rzecz
budowy zjazdu z autostrady A4.

Zadanie niezrealizowane, powstały w 2020 roku nowy zjazd w Podłężu  (tzw. Węzłem
Niepołomice) służy także mieszkańcom Gminy Wieliczka.



Cel strategiczny III: Podnoszenie jakości usług administracyjnych – przyjazny i sprawny urząd

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowani
a

Uzasadnienie

Cel operacyjny 3.1. Zwiększenie dostępności do usług świadczonych przez Urząd Miasta i Gminy oraz jego jednostki organizacyjne.

Reorganizacja  funkcjonowania  placówek
administracyjnych –  uelastycznienie  ich  czasu pracy
względem potrzeb pracujących mieszkańców.

 Zadanie zrealizowane w 2022 roku, utworzono nowy, lepiej dostępny punkt obsługi
mieszkańca,  czynny  codziennie  do  godziny  17.00   który  pozwala  na  bardziej
elastyczną  obsługę  mieszkańców  (organizacja  kas  urzędu  oraz  ZGK)  ,  możliwość
załatwienia przez mieszkańców spraw w jednym miejscu.

Cel operacyjny 3.2. Rozwój usług e-administracji dla mieszkańców Gminy Wieliczka.

Prowadzenie  wsparcia  informacyjno-technicznego
oraz  działań  edukacyjnych  dla  urzędników  i
mieszkańców  gminy  pod  kątem  przygotowania  do
korzystania z e-usług

 Zadanie realizowane w trybie ciągłym od roku 2022. Polegające na przeprowadzenie 
cyklu szkoleń pracowników Urzędu z obsługi systemu eDokument, omówienie 
nowych funkcjonalności, zwrócenie szczególnej uwagi na przekazywanie pism drogą 
elektroniczną,  cykliczne szkolenia dla pracowników Urzędu z obsługi systemu 
Biuletynu Informacji Publicznej. Szkolenia prowadzone przez pracowników Wydziału 
Informatyki Urzędu oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego. Prowadzenie wsparcia technicznego pracowników Urzędu podczas 
pracy zdalnej.

Cel operacyjny 3.3. Wzmocnienie dialogu z mieszkańcami Gminy.

Przeprowadzanie  panelowych  badań  jakości
świadczonych usług administracyjnych.

Zadanie niezrealizowane do roku 2022



Ocena stopnia realizacji Strategii – Domena 2  Domena 2. Gmina rozwijająca swój kapitał społeczny.

Cel strategiczny I: Tworzenie funkcjonalnego systemu świadczenia wysokiej jakości usług edukacyjnych w Gminie Wieliczka

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 1.1.Zapewnienie optymalnej organizacji i sieci placówek edukacyjnych

Opracowanie i wdrożenie strategii rozwoju edukacji
Zadanie  niezrealizowane  do  roku  2022  -  Nie  opracowano  odrębnej  strategii
oświatowej, natomiast  opracowano analizy funkcjonowania szkół i przedszkoli.

Utworzenie zespołów szkolno-przedszkolnych
Zadanie niezrealizowane do roku 2022 -  Na poziomie państwowym odstąpiono od
obligatoryjnego przekształcenia szkół.

Cel operacyjny 1.2. Rozwój oferty edukacyjnej i kulturalnej w oparciu o istniejącą bazę edukacyjną

Uruchomienie  oddziałów  sportowych  w  szkołach
prowadzonych przez Gminę.

Odstąpiono od realizacji  zadania,  ze względu na uruchomienie Szkoły  Mistrzostwa
Sportowego, a oddziały sportowe działające przy gimnazjum w Wieliczce zakończyły
funkcjonowanie wraz z ich likwidacją.

Nawiązanie stałej współpracy z uczelniami wyższymi
w celu  wprowadzania  skutecznych i  innowacyjnych
metod nauczania w szkołach,  dla  których organem
prowadzącym jest Gmina

Zadanie niezrealizowane - nie nawiązano systemowej stałej współpracy z uczelniami
wyższymi, natomiast szkoły współpracują z uczelniami wyższymi m.in. w organizacji
praktyk studenckich oraz projektów edukacyjnych.

Cel operacyjny 1.3. Zorganizowanie kompleksowej opieki nad dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym. 

Cel strategiczny II: Poszerzanie oferty kulturalnej oraz możliwości rozwijania zainteresowań



Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 2.1. Rozwój i dostosowanie infrastruktury dla potrzeb oferty kulturalnej.

Cel operacyjny 2.2. Realizacja projektów i programów wspierających zainteresowania i pasje mieszkańców.

Opracowanie  i  wdrożenie  Wielickiego  Programu
„Uczenia się przez całe życie”.

Zadanie niezrealizowane. W ramach realizowanych programów i projektów znajdują
się działania wpisujące się w idę Life Long Learning, ale nie zostały one ujęte w jeden
całościowy gminny program.

Cel strategiczny III: Minimalizowanie społecznych kontrastów związanych z zagrożeniem wykluczeniem społecznym

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 3.4. Zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych w Gminie Wieliczka.

Remonty  i  modernizacje  istniejącego  zasobu
mieszkań komunalnych.

Zadanie  realizowane  w  trybie  ciągłym  –  realizacja  bieżących  remontów,  adaptacji
lokali  niemieszkalnych  pod  potrzeby  nowych  lokatorów.  W  roku  2021  zostało
przydzielonych 8 mieszkań, w tym 3 zamiany lokalu komunalnego.

Budowa nowych mieszkań komunalnych.
Zadanie zrealizowane w 2022 poprzez – zwiększenie zasobu mieszkań komunalnych
poprzez zaadaptowanie w 2022 r. 4 mieszkań i oddanie ich do użytku.

Uregulowanie stanów prawnych nieruchomości. Zadanie niezrealizowane do roku 2022

Cel strategiczny IV: Tworzenie warunków dla budowania aktywnej i obywatelskiej postawy mieszkańców Gminy 



Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 4.1. Zapewnienie warunków wsparcia dla inicjatyw obywatelskich.

Stworzenie programu grantów z przeznaczeniem na
oddolne działania społeczne.

Zadanie niezrealizowanego roku 2022. Planowana realizacja od roku 2023

Organizacja  corocznego  konkursu  gminnego  na
najciekawszą  (najlepszą)  inicjatywę  obywatelską  w
różnych  obszarach/dziedzinach:  edukacja,  kultura,
sport i in.

Zadanie niezrealizowane do roku 2022

Utworzenie  miejsc  i  warunków  w  celu  wsparcia
podmiotów  realizujących  zadania  pożytku
publicznego.

Zadanie realizowane od roku 2022

Kontynuacja  funkcjonowania  budżetu
obywatelskiego w ramach budżetu gminy.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym – co roku uruchamiany jest Budżet Obywatelski

Cel operacyjny 4.2. Wzmocnienie poczucia tożsamości kulturowej mieszkańców Gminy Wieliczka oraz dbałość o więzi lokalne.

Organizacja  spotkań  i  wydarzeń  kulturalnych
związanych z lokalną historią, kulturą i tradycją.

Zadanie  realizowane  w  trybie  ciągłym  –  program  wydarzeń  realizowany  przez
Wielickie Centrum Kultury, Mediatekę (przykładowe wydarzenia: Solne uwielbienie,
Dni św. Kingi,  Wielickie Miodobranie,  oferta wydarzeń w ramach świetlic wiejskich
oraz szkół i in.)

Budowa  interaktywnego  parku  archeologicznego  –
Małopolskie Miasto Tradycji Górniczych.

Zadanie niezrealizowane do roku 2022

Tworzenie  warunków  do  powstawania  izb
regionalnych na terenie Gminy Wieliczka.

Zadanie w trakcie realizacji – utworzenie Izby regionalna przy Mediatece 



Ocena stopnia realizacji Strategii – Domena 3. Zdrowa i Sportowa Gmina.

Cel strategiczny I. Tworzenie warunków dla rozwoju rekreacji rodzinnej w Gminie Wieliczka

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 1.1. Koordynacja działań w zakresie rozwoju rekreacji i sportu w Gminie Wieliczka. 

Przygotowanie  koncepcji  wykorzystania  obiektów  i
przestrzeni  w  Gminie  pod  kątem  rozwoju  oferty
sportowej i rekreacyjnej.

Zadanie  realizowane  w  trybie  ciągłym   przez  „Solne  Miasto”  Centrum  Edukacyjno-
Rekreacyjne (koncepcja maksymalnego wykorzystania obiektów w czasie przy uwzględnieniu
potrzeb placówek szkolnych oraz podmiotów komercyjnych)

Opracowanie  systemu  oznaczeń  i  mapy  punktów
rekreacyjnych w Gminie Wieliczka.

Zadanie  niezrealizowane  (dynamiczny  rozwój  technologii  GPS,  systemów  i  aplikacji
nawigujących ograniczył zasadność realizacji zadania)

Cel operacyjny 1.2.Rozwój całorocznej oferty rekreacyjnej.

Kompleksowe  zagospodarowanie  Parku  na
Grabówkach dla różnych form rekreacji.

Zadanie w trakcie realizacji – rozpoczęto prace związane z budową obiektu 

Opracowanie  systemu  ścieżek  spacerowych,
rowerowych, nordic walking na terenie gminy.

Zadanie nie zrealizowane – brak całościowego systemu ścieżek, ale istnieją odcinki nowych
ścieżek  w  ramach  prowadzonych  inwestycji  np.  stok  Pod  Baranem,  drogi  budowane  w
ramach WSAG i in. 

Cel operacyjny 1.3.Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie sołectw.

Budowa, remont wielofunkcyjnych boisk sportowych
na  terenie  Gminy  Wieliczka  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą.

Zadanie  realizowane  w  trybie  ciągłym  –  przykładowe  projekty  2022  roku:  budowa  boisk
sportowych  w  Brzegach  (2  szt.),  zmodernizowanie  boiska  sportowego  w  Koźmicach
Wielkich; Planowane zakończenie prac 2023 rok.

Rozbudowa placów zabaw na terenach sołectw. 
Zadanie realizowane w trybie ciągłym do roku 2022 –place zabaw (m.in. wybudowanie placu
zabaw wraz z terenem rekreacyjnym i infrastrukturą towarzyszącą ) m.in. Byszyce

Budowa amfiteatru na wolnym powietrzu w gminie. Zadanie niezrealizowane do roku 2022

Cel strategiczny II. Kreowanie wizerunku Wieliczki jako rozpoznawalnego ośrodka sportowo-treningowego



Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 2.1. Budowa kompleksowej oferty treningowej na potrzeby sportu zawodowego (profesjonalnego).

Stworzenie  kompleksowych  pakietów  pobytowej
oferty treningowej (oferta sportowa i towarzysząca
dla  sportowej  bazy  pobytowej  w  Gminie  Wieliczka
np.  rehabilitacja,  odnowa  biologiczna,  medycyna
sportowa, fitness, czas wolny).

Zadanie w części zrealizowane – oferta„Solnego Miasta” zawiera wiele usług niezbędnych do
organizowania  obozów  sportowych  czy  zgrupowań  kadr  narodowych  (m.in.  dostęp  do
infrastruktury sportowej, sal edukacyjnych i konferencyjnych, spa i odnowa biologiczna, sklep
sportowy,  medyczny  i  in.).  Nie  jest  jednak  ujęta  w  konkretne  pakiety  pobytowe,  te
dostosowywane są do indywidualnych potrzeb zainteresowanych grup. 

Cel operacyjny 2.2. Promocja gminy jako atrakcyjnego ośrodka sportowo-treningowego. 

Cel strategiczny III. Promocja zdrowia i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Gminy.

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 3.1: Wdrożenie systemu diagnozy zagrożeń i potrzeb zdrowotnych mieszkańców oraz odpowiadających na nie programów profilaktycznych.

Uruchomienie  forum  współpracy  dla  placówek
ochrony  zdrowia  funkcjonujących na  terenie  Gminy
Wieliczka.

Zadanie częściowo zrealizowane – utworzenie nowej komórki organizacyjne /Wydział polityki
społecznej koordynującej sprawy dotyczące zdrowia.

Realizacja  działań  i  programów  profilaktycznych  w
Gminie Wieliczka.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym w 2022 - Profilaktyka raka szyjki macicy; „Zapobiegaj
zamiast leczyć”; Program rehabilitacji  pacjentów po złamaniach osteoporotycznych i  osób
zagrożonych  takim  złamaniem;  Program,,Bezpieczni  bo  zaszczepieni"  (meningokoki);
Program pilotażowy kompleksowej rehabilitacji ogólnoustrojowej osób po przebyciu choroby
COVID-19

Cel operacyjny 3.2: Realizacja programów i wydarzeń edukacyjnych promujących zdrowy i aktywny styl życia, skierowanych do różnorodnych grup mieszkańców
Gminy. 

Organizacja gminnych turniejów międzyszkolnych.
Zadanie realizowane w trybie ciągłym – co roku organizowane Gminne Igrzyska Młodzieży
Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci (kl. I-VI)

Realizacja programów i działań promujących zdrowy
styl życia dla seniorów.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym w 2022– dostępna szeroka oferta zajęć sportowych dla
seniorów  prowadzona  przez  kluby  sportowe  oraz  stowarzyszenia  sportowe  (różne
dyscypliny sportowe – piłka nożna, siatkówka, szachach,  tenis stołowy i in.)

Realizacja programów i działań promujących zdrowy
styl życia wśród rodziców, dzieci i młodzieży.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym w 2021 – przykładowe działania: całoroczny program
profilaktyczny wspierający zdrowy styl życia dla dzieci (grupy świetlicowe), „Już pływam”,



„Warsztaty  kulinarno-żywieniowe”,  „Tacy  inni  –  tacy  sami”,  „Organizacja  wypoczynku
letniego dla dzieci”, „Piknik sportowy dla grup świetlicowych”, „Warzywa i owoce”, „Mleko
w szkole”, „Mamo tato wolę wodę”,  „Dzieciństwo bez próchnicy”, „Zdrowo i sportowo”,
„Pyszny sposób na nudę – przedszkolna książka kucharska”, „Moje zdrowie – moja siła, moja
moc”,  „Od  uprawy  do  potrawy”,  ”Szkoła  pozytywnego  myślenia”,  „Podstępne  WZW”,
profilaktyczne spotkania z uczniami, z rodzicami i in.

Organizacja  wydarzeń  sportowych  i  rekreacyjnych,
aktywizujących społeczność lokalną.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym (kilkanaście w skali roku) – przykładowe wydarzenia
sportowe: Zawody Pływackie o Puchar Solnego Miasta, Disco-lodowisko, Zawody Pływackie
o Puchar Solnego Miasta, XIII Biegi Krzyszkowickie, VIII Marszobieg Na Orientację i in.

Poszerzenie pakietu ofert sportowo -  rekreacyjnych
dostępnych w ramach „Karty Rodziny 3+”.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym – w 2022 r. partnerami Wielickiej Karty Dużej Rodziny
było 19 firm i instytucji z terenu Gminy Wieliczka, w tym: Solne Miasto Sp. z o. o., Xtreme Park
Linowy Wieliczka- Grabówki, "Klub Otwarty" i in.

Ocena stopnia realizacji Strategii – Domena 4. Domena 4. Wieliczka ku turystom i kuracjuszom.

Cel strategiczny I: Wydłużenie pobytu turysty i kuracjusza na terenie Gminy Wieliczka

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 1.1. Rozwój infrastruktury i oferty ciekawego spędzania czasu wolnego w Wieliczce i po terenie Gminy.

Uruchomienie  Małopolskiego  Miasta  Tradycji
Górniczych.

Zadanie niezrealizowane. 

Aktywizacja przestrzeni  Rynku celem wykorzystania
na działania kulturalno-turystyczne.

Zadanie realizowane na bieżąco - coroczny projekt "Rynek w  Centrum Kultury"

Uruchomienie  tras  i  szlaków  tematycznych  po
mieście i gminie oraz przygotowanie oferty questów.

Zadanie zrealizowane –w 2021  quest po Wieliczce „Poszukiwacze zaginionego pierścienia”, 
quest „Wieliczka – ludzie i miejsca”; ścieżka przyrodnicza na terenie stoku Pod Baranem; 
krajoznawcza odznaka: „Miłośnik Wieliczki" (przyznawana osobom, które pokonają trasy 
wycieczek po Wieliczce i okolicy, zdobywając przy tym punkty).

Dalsza rewitalizacja miasta Wieliczka.
Zadanie  realizowane  na  bieżąco  –  realizacja  Gminnego  Programu  Rewitalizacji  Miasta
Wieliczka na lata 2016 - 2023

Cel operacyjny 1.2. „Wielickie magnesy”- stworzenie bogatej oferty atrakcyjnych wydarzeń rozpoznawalnych w skali co najmniej regionalnej i krajowej.



Poczuj  miętę  do  Wieliczki  –  realizacja  wydarzeń
promujących produkty lokalne.

Zadanie realizowane na bieżąco –  program wydarzeń realizowany przez Wielickie Centrum
Kultury  m.in.  „Smakowite czwartki”,  tradycyjne Przeglądy Potraw Regionalnych,  Wielickie
Miodobranie, Dzień Pszczoły, Wielickie Święto Ziół, warsztaty kulinarne on-line. 

Stałe  uatrakcyjnianie  programów  i  formuły
ważniejszych  imprez  i  wydarzeń  kulturalnych
organizowanych w Gminie Wieliczka.

Zadanie realizowane na bieżąco –  co roku program wydarzeń realizowany przez Wielickie
Centrum Kultury obejmuje ok 160 wydarzeń (m.in.  koncerty,  wernisaże i wystawy, pokazy
teatralne,  warsztaty,  seanse  filmowe,  prelekcje,  spotkania   oraz  imprezy  turystyczne  i
sportowo-rekreacyjne).  Szczegółowy  wykaz  wydarzeń  zawarty  jest  w  Raportach  o  stanie
Gminy w latach 2018, 201, 2020,2021 oraz kartach monitorowania strategii.

Cel operacyjny 1.3. Tworzenie produktów i realizacja działań wspierających ofertę uzdrowiskową Kopalni Soli w Wieliczce. 

Budowa  nowoczesnego  Centrum  Balneologicznego
oferującego  zabiegi  wykorzystujące  solanki
(realizacja – Kopalnia Soli w Wieliczce).

Zadanie  niezrealizowane.  Sytuacja  pandemiczna  bardzo  mocno  ograniczyła  działalność
sanatoryjną.

Realizacja  kampanii  promującej  unikatowe  w  skali
świata  podziemne  uzdrowisko  w  Kopalni  Soli  w
Wieliczce.

Zadanie realizowane na bieżąco - wydawane magazyny (Biuletyn Informacyjny pt. Solanka);
prowadzone kampanie przez Kopalnię Soli w Wieliczce,  całościowa kampania marketingowa
pt.” #wieliczkatubyłem” i in.

Cel strategiczny II: Zintegrowanie działań w obszarze turystyki

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 2.1.  Stworzenie warunków dla współpracy w budowaniu spójnej oferty turystycznej Gminy.

Wypracowanie  zasad  szerszej  współpracy  i Zadanie zrealizowane -wspólna organizacja wydarzeń, użyczenia obiektów, współpraca przy



wspólnych  działań  pomiędzy  Gminą  Wieliczka,
Kopalnią Soli w Wieliczce, Muzeum Żup Krakowskich
i innymi znaczącymi instytucjami.

dystrybucji materiałów promocyjnych i in.

Opracowywanie  wspólnego  kalendarza
organizowanych wydarzeń turystycznych

Zadanie  zrealizowane -  tzw.  Kulturalny  Rozkład  Jazdy  publikowany w miesięczniku  PULS
WIELICZKI.

Cel operacyjny 2.2. Prowadzenie zintegrowanych działań promocyjno-informacyjnych.

Wdrożenie  nowego  ujednoliconego  systemu
oznaczeń na terenie Gminy Wieliczka wspierającego
funkcje turystyczno-uzdrowiskowe gminy.

Zadanie niezrealizowane do roku 2021

Uruchomienie  turystycznej  witryny  zawierającej
pełną  informację  i  ofertę  turystyczną,  pobytową  i
uzdrowiskową.

Zadanie  niezrealizowane  –  odstąpiono  od  realizacji  w  związku  z  funkcjonowaniem  kilku
witryn internetowych uzupełniających się tj. strona Kopalni soli Wieliczka,  strona Wielickiego
Centrum Kultury i UMiG, strona Muzeum Żup Krakowskich.

Prowadzenie  działań  promocyjnych  w  mediach
tradycyjnych i społecznościowych.

Zadanie  realizowane  w  trybie  ciągłym  -  stale  prowadzone  działania  promocyjne  przez
wszystkie jednostki z wykorzystaniem stron internetowy, mediów społecznościowych (np.
Facebook,  YouTube),  miesięcznik  PULS  WIELICZKI.  Dodatkowe  akcje  promocyjne;
#zwiedzajkrakow (Kopalnia Soli);#KopalniaDlaWieliczan,#KopalniaDlaKrakowian i in.

Cel operacyjny 2.3. Tworzenie przedsięwzięć wspierających rozwój lokalnego rynku turystycznego. 

Uruchomienie  tzw.  wielickiej  karty  będącej  system
wspólnych zniżek dotyczących wybranych obiektów i
wybranych  usług  turystycznych  oraz
okołoturystycznych  oferowanych  na  terenie
Wieliczki.

Działania  te  są  realizowane  wewnątrz  Gminy  przy  użyciu  Programu  Gmina  Przyjazna
Seniorom i Ogólnopolskiej Karty Seniora czy Karty Duża Rodzina 3+ - to pozwala na uzyskanie
łatwiejszego i tańszego dostępu do atrakcji turystycznych i kulturalnych.

Organizacja lokalnego transportu turystycznego.
Zadanie niezrealizowane. Uruchomiono meleksy, hulajnogi i skutery miejskie, ale nie spotkały
się z zainteresowaniem.

Cel strategiczny III: Rozwój oferty w zakresie turystyki biznesowej i kongresowej.

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 3.1.  Tworzenie warunków dla rozwoju oferty biznesowej i kongresowej w Wieliczce.

Opracowanie  wspólnej  oferty  w  zakresie  turystyki
biznesowej i kongresowej.

Zadanie niezrealizowane.



Stworzenie  katalogu  organizowanych  w  Wieliczce
wydarzeń kongresowych.

Zadanie niezrealizowane. 

Cel operacyjny 3.2. Promocja i upowszechnienie oferty kongresowej w Wieliczce.

Organizowanie na terenie Wieliczki rozpoznawalnych
wydarzeń  gospodarczych,  kongresowych  z
wykorzystaniem  Kampusu  Wielickiego  i  Centrum
Edukacyjno-Rekreacyjnego „Solne Miasto” sp. z o.o.
w Wieliczce.

Zadanie  realizowane  w  trybie  ciągłym  –  przykładowe  wydarzenia  kongresowe  m.in.
Międzynarodowa Konferencja Muzeów Górniczych i Skansenów Podziemnych; Konferencje -
Sympozjum Logopedyczne, Konferencja pt. Pokoleniowy potencjał polityki i in.
Aktualnie trwają prace organizacyjne nad II  Międzynarodową Konferencją Muzeów 
i Skansenów Podziemnych Wieliczka-Zabrze (ICMUM2023), która odbędzie się w maju 2023 r. 
i której organizatorem jest Muzeum Żup Krakowskich. Jesienią 2022 roku ruszyły prace nad 
organizacją Międzynarodowej Konferencji Samorząd 6.0 Rozwój Społeczny- Usługi 
Gospodarcze- Nowoczesne finanse, która odbędzie się 
w dniach 5-6 czerwca 2023 w Wieliczce. Ponadto, w 2022 odbyły się m.in.:
1. Polsko-Peruwiańska Konferencja Ekonomia-Finanse-Zarządzanie, październik 2022, której 
organizatorem był: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka; Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej
Akademii Nauk; CENTRUM Católica, Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP), Lima, 
Peru; Fundacja Upowszechniająca Wiedzę 
i Naukę "Cognitione"; 2.Konferencja „WOLNA SZKOŁA”, styczeń 2022
3. IV Konferencja Hotel Spa BASENY I SAUNARIA: Bezpieczeństwo – Eksploatacja – 
Zarządzanie, listopad 2022, Hotel Turówka; 4. Konferencja “Seniorzy XXI wieku w aspekcie 
gerontologicznym, socjologicznym, statystycznym” , październik 2022, konferencja w 
ramach Wielickich Senioraliów.

Ocena stopnia realizacji Strategii – Domena 5. Wieliczka dobra miejsce na biznes.

Cel strategiczny I. Prowadzenie polityki proinwestycyjnej Gminy zapewniającej zrównoważony środowiskowo rozwój gospodarczy.

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 1.1:  Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych dostępnych w Gminie Wieliczka.

Budowa  infrastruktury  dla  uruchomienia  Wielickiej
Strefy Aktywności Gospodarczej.

Zadanie zrealizowane - projekt pn. „Utworzenie i rozbudowa Stref Aktywności Gospodarczej
(SAG) wraz z odpowiednią infrastrukturą w gminie Wieliczka”



Cel operacyjny 1.2: Zapewnienie wysokich standardów w obsłudze podmiotów gospodarczych.

Utworzenie punktu ds. informacji i  obsługi klientów
gospodarczych.

Zadanie niezrealizowane.

Wdrożenie usług i procedur świadczonych w formie
e-administracji.

Zadanie  zrealizowane  –  cała  obsługa  podmiotów  gospodarczych  odbywa  się  poprzez  e-
administrację.

Cel operacyjny 1.3:  Promocja terenów inwestycyjnych oferowanych w Gminie Wieliczka.

Uczestnictwo  w  wydarzeniach  gospodarczych  o
zasięgu co najmniej regionalnym.

Zadanie realizowane w trybie ciągłym (np. uczestnictwo i promocja terenów WSAG na Forum
Ekonomicznym).

Współpraca  z  innymi  strefami  inwestycyjnymi  i
podmiotami gospodarczymi z Małopolski

Zadanie niezrealizowane.

Cel strategiczny II. Wzmacnianie rozwoju i konkurencyjności lokalnych przedsiębiorstw

Nazwa celu operacyjnego/zadania
Stopień

zrealizowania
Uzasadnienie

Cel operacyjny 2.1:  Wzmocnienie funkcji gospodarczych w mieście Wieliczka.

Ożywienie gospodarcze centrum Wieliczki.
Zadanie  częściowo  zrealizowane  –  program  wydarzeń  realizowanych  w  ramach  projektu
„Rynek w centrum kultury” przyciągający mieszkańców i turystów do przestrzeni centralnej;
oferta CAFE Kultura i in.

Poprawa estetyki wizualnej centrum Wieliczki.
Zadanie realizowane w trybie ciągłym (np. rewitalizacja Parku, utrzymanie zieleni, poprawa
estetyki przestrzeni publicznych w centrum miasta)

Realizacja  systemu  wsparcia  dla  przedsiębiorców
prowadzących  działalności  w  branży
okołoturystycznej.

Zadanie niezrealizowane w 2022

Wsparcie  doradczo-informacyjne  skierowane  do
przedsiębiorców lokalnych w zakresie prowadzonych
działalności  oraz  pozyskiwania  środków
zewnętrznych na rozwój swoich firm. 

Zadanie niezrealizowane 2022

Cel operacyjny 2.2: Rozwój współpracy międzysektorowej na rzecz kreowania rozwoju gospodarczego na terenie Gminy



Wzmocnienie  działań  samorządu  gospodarczego
funkcjonującego w gminie.

W 2022 r. zorganizowano na terenie Wieliczki rozpoznawalne wydarzenia gospodarcze o 
charakterze kongresowym - Polsko-Peruwiańską Konferencję Ekonomia- Finanse- 
Zarządzanie (październik 2022). Organizatorami wydarzeń byli: Burmistrz Miasta i Gminy 
Wieliczka; Instytut Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk; CENTRUM Católica, 
Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP), Lima, Peru; Fundacja Upowszechniająca 
Wiedzę  i Naukę "Cognitione". W roku 2022  rozpoczęły się prace nad organizacją 
Międzynarodowej Konferencji Samorząd 6.0 Rozwój Społeczny- Usługi Gospodarcze- 
Nowoczesne finanse, która odbędzie się 5-6 czerwca 2023 w Wieliczce. 

Powołanie  Forum  Gospodarczego  w  Wieliczce,
będącego  płaszczyzną  do  cyklicznych  spotkań
samorządu,  instytucji  publicznych  z  sektorem
biznesu.

Zadanie w takiej formule nie było realizowane w roku 2022, jednak częściowa jego realizacja
zawiera się w działaniach związanych z organizacją branżowych wydarzeń gospodarczych (np.

kongres gospodarczy, konferencje)

Organizacja  branżowych  wydarzeń  gospodarczych
(np.  kongres  gospodarczy,  konferencje,  szkolenia,
targi przedsiębiorczości itp.)

Zadanie zrealizowane – przykładowe wydarzenia gospodarcze np. V edycja Kongresu „Polska
Chemia”; XIII Symposium of Magnetic  Measurements and Modelling 
SMMM, wydarzenia gospodarcze o charakterze kongresowym - Polsko-Peruwiańska Konferencja 

Ekonomia- Finanse- Zarządzanie (październik 2022).  Działania realizowane wielowątkowo i 
obszernie tematycznie obejmują swoim zakresem cele operacyjne dotyczące współpracy 
międzysektorowej na rzecz kreowania rozwoju gospodarczego Wieliczki.
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